ieiunium vigeret, nec fora iudicialia extruerentur, neque quisquam habitaret in carceribus. In summa, nec deserta haberent maleficos, nec civitates sycophantas, nec mare piratas.

3. 3. *Attende itaque tibi ipsi*, hoc est, non tuis, neque his quae 256 circum te sunt, sed tibi ipsi soli attende. Aliud enim sumus nos ipsi, aliud nostra, aliud quae circum nos sunt. Nos quidem anima sumus et mens, quatenus ad imaginem conditoris sumus facti; nostrum vero corpus est et qui per ipsum sunt sensus; circum nos autem pecuniae, artes et reliqua vitae suppellex. Quid igitur ait Scriptura? Ne carni attende, nec ullo modo prosequare illius bona, sanitatem, pulchritudinem, voluptatum usum, longam vitam; nec pecunias aut gloriam aut potentiam admirare; nec alia, quae cumque temporalis tuae vitae munera explent, magna aut eximia tanti duxeris, ut horum studio primariam tuam vitam neglegas, sed *attende tibi ipsi*, hoc est, animae tuae. Exorna illam et eius curam gere, ut sordes omnes ex nequitia ipsi accedentes submoveantur per animi attentionem, omnisque vitiorum turpitudo expurgetur, ac contra condecoretur illustreturque omni virtutis ornatu. Perscrutare te ipse, quis sis; fac noscas tuam ipsius naturam, nimirum corpus quidem mortale esse, animam vero immortalem; item, duplēcēt esse vitam nostram: alteram carnis propriam, cito

οίκεια τῇ σαρκὶ, ταχὺ παρεχομένῃ, ἡ δὲ συγγενὴς τῇ ψυχῇ, μὴ δεχομένη περιγραφήν. «Πρόσεχε» ούν «σεαυτῷ», μήτε τοῖς θνητοῖς ὡς ἀἰδίοις ἐναπομείνῃς, μήτε τῶν ἀἰδίων ὡς παρερχομένων καταφρονήσῃς.

257 *Precatio continua.* — Hom. 5 [in martyrem Iulittam], p. 3.
 Προσευχὴ ἔστιν αἴτησις ἀγαθοῦ παρὰ τῶν εὐσεβῶν εἰς Θεὸν γενομένη. Τὴν δὲ αἴτησιν οὐκ ἐν δρήμασιν δριζόμεθα πάντως. Οὐδὲ γὰρ ἡγούμεθα τὸν Θεὸν τῆς διὰ τῶν λόγων ὑπομνήσεως δεῖσθαι, ἀλλ' εἰδέναι, καὶ μὴ αἰτούντων ἡμῶν, τὰ χρήσιμα. Τί ούν ἔστιν δ φαμεν; «Οτι χρὴ μὴ ἐν συλλαβαῖς ἡμᾶς τὴν προσευχὴν ἀποπληροῦν, ἀλλὰ προαιρέσει μᾶλλον ψυχῆς, καὶ πράξει ταῖς κατ' ἀρετὴν παντὶ τῷ βίῳ συμπαρεκτεινομέναις τὴν δύναμιν πληροῦσθαι τῆς προσευχῆς. «Εἴτε γὰρ ἐσθίετε, φησίν, εἴτε πίνετε, εἴτε τι ποιεῖτε, πάντα εἰς δόξαν Θεοῦ ποιεῖτε» [1 Cor 10, 31]. Καθεζόμενος ἐπὶ τραπέζης, προσεύχου προσφερόμενος τὸν ἄρτον, τῷ δεδωκότι τὴν χάριν ἀποπλήρου· οἷνῳ τὸ ἀσθενὲς τοῦ σώματος ὑπερείδων, μέμνησο τοῦ παρεχομένου σοι τὸ δῶρον εἰς εὐφροσύνην καρδίας καὶ παραμυθίαν ἀρρωστημάτων. Παρῆλθεν ἡ χρεία τῶν βρωμάτων; Ἡ μέντοι μνήμη τοῦ εὐεργέτου μὴ παρερχέσθω. Τὸν χιτῶνα ἐνδυόμενος, εὐχαρίστει τῷ δεδωκότι· τὸ ἱμάτιον περιβαλλόμενος, αὐξῆσον τὴν εἰς Θεὸν ἀγάπην, ὃς καὶ χειμῶνι καὶ θέρει ἐπιτήδεια ἡμῖν σκεπάσματα ἔχαρισατο, τὴν τε ζωὴν ἡμῶν συντεροῦντα, καὶ τὸ ἀσχημόν περιστέλλοντα. Ἐπληρώθη ἡ ἡμέρα; Εὐχαρίστει τῷ τὸν ἥλιον μὲν εἰς ὑπηρεσίαν τῶν ἡμερινῶν ἔργων χαρισμάνω ἡμῖν, πῦρ δὲ παρασχομένω τοῦ